



SZCZĘŚĆ BOŻE

W Parafii Rzymsko-Katolickiej
św. Szczepana w Brynicy
tel.: 77/4 2 7 0 6 3 3
email:

kancelaria@parafia.brynica.opole.pl

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

Nr 17
2017

DWUDZIESTA DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA



SEKRET PRZEMIANY CZŁOWIEKA

„Czy moje życie wyraża wiarę silną, pewną i radosną, czy jest raczej przykładem chrześcijaństwa letniego, zniekształconego przez kompromisy i doraźne ustępstwa?” (Jan Paweł II, Orędzie na Światowy Dzień Misyjny, 1996 r.).

Żydom współczesnym Jezusowi, ich przodkom i pokoleniom żyjącym później, nie było łatwo uwierzyć w cierpiącego Mesjasza. Choć Księga Izajasza nie pozostawia złudzeń co do ziemskiego losu Chrystusa: „Podałem grzbiet mój bijącym i policzki moje rwącym mi brodę. Nie zasłoniłem mojej twarzy przed zniewagami i opluciem” (Iz 50,6). Ludziom jednak marzył się król, który wyzwoli Izraela spod panowania Rzymian i nakarmi społeczeństwo łaskawym chlebem.

Podobnie jak większość Żydów myślał Piotr, który upomniał Jezusa w cztery oczy, aby nie opowiadał apostołom o cierpieniu i odrzuceniu, o śmierci i zmartwychwstaniu. Prawdy te były zgorszeniem dla Żydów i głupstwem dla pogan. Jezus jednak każe Piotrowi wyzwolić się z myślenia czysto ludzkiego i zacząć myśleć po Bożemu. Uświadamia go, że uczeń powinien iść za swoim Panem i Go naśladować. Nie może być zaważą i szatanem zasłaniającym Boga.

Dzisiejszy człowiek przywykł do widoku krzyża. Stał się on przedmiotem użytkowym, ozdobnym. Do życia religijnego wkradła się zasada, która przekształca katolików w „wierzących niepraktykujących” i promuje wiarę bez uczynków.

Każdy, kto zdecyduje się naśladować Chrystusa, otrzyma niejako w pakiecie krzyż cierpienia. Dopiero wówczas dokonuje się w człowieku przemiana, która nadaje życiu nową, Bożą jakość.

MOC JEDNOŚCI

Bóg jest jednością miłości. Jest wspólnotą trzech osób: Ojca, Syna i Ducha. Jako ludzie jesteśmy stworzeni na „obraz i podobieństwo Boga” (Rdz 1,27). Mamy więc w nasze ludzkie serca głęboko wpisane pragnienie jedności, komunii i wspólnoty.

Jak ważna jest dla Boga nasza jedność, mówi nam dziś sam Jezus, obiecując, że gdzie dwóch lub trzech jest zebranych w Jego imię, tam On sam jest pośród nich (Ewangelia). Najmniejszą jednością w Bogu jest dwoje zjednoczonych w Jego imię. W tych „dwojgu” widzimy jedność małżonków, którzy przez sakrament małżeństwa zaprosili do siebie Chrystusa jako świadka i gwaranta ich ludzkiej miłości. Miłość Jezusa to fundament, na którym pragną budować.

Modlitwa jest niezastąpiona w budowaniu relacji z Bogiem. Modlimy się na różne sposoby. Wspaniałym darem, dla wielu jeszcze nieodkrytym, jest modlitwa małżeńska. To zaplanowany i oczekiwany czas w ciągu dnia, gdy mąż i żona razem stają wobec Chrystusa i samych siebie, aby powierzać Mu codzienność, wielbić, dziękować, przepraszać, prosić, czasami pojednać się czy po prostu pomilczeć. Jeśli małżonkowie mają odwagę spotykać się codziennie na wspólnej modlitwie, to szybko zauważą, jak bardzo rośnie ich jedność i miłość. Jak promieniuje nią na dzieci, przyjaciół i znajomych. Jak w Boży sposób potrafią rozwiązywać trudne sytuacje i konflikty czy z łagodnością i dobrocią napominać błędzących.

Wystarczy zacząć od prostego pragnienia bycia razem z Jezusem na modlitwie i wspólnie odmówionego „Ojcze nasz”, aby, słuchając własnego serca, pójść za jego wołaniem.

DWUDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

od 3 do 10 września 2017 roku.

Niedziela 03.09 DWUDZIESTA DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA.

- 7.30 Za †† rodziców z obu stron Annę i Eryka, Cecylię i Franciszka, siostrę Władysławę, brata Michała i wszystkich z tych rodzin.
9.15 **Grabczok** Za †† matkę Annę Kuczera w rocz. śm., jej męża Juliusza, rodziców Gertrudę i Pawła, braci Józefa i Joachima, 2 szwagrów i z pokrewieństwa z obu stron.
10.30

Poniedziałek 04.09

- 8.00 Na rozpoczęcie roku szkolnego w intencji dzieci, rodziców, nauczycieli i wychowawców.
18.00 Za †† córkę, brata, rodziców z obu stron oraz pokrewieństwo.

Wtorek 05.09

- 7.00 Do Boskiej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i szczęśliwą operację dla męża Józefa.

Środa 06.09

- 7.00 Do MBNP z podziękowaniem i prośbą o dalsze zdrowie, bł. i opiekę Bożą z ok. ur.

Czwartek 07.09

- 18.00 Za †† ojca Wenera w rocz. śm., matkę Elfrydę, ciotkę Wiktorię ich rodziców i z pokrewieństwa.

Piątek 08.09 Święto Narodzenia NMP.

- 7.00 Do Bożej Opatrzności MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, opiekę i bł. Boże w rodzinie z ok. 70 rocz. ur. Piotra Jeger.
17.00 **Grabczok** Za † syna Gintra Susczyk z ok. ur. o spokój jego duszy.

Sobota 09.09

- 13.00 Z ok. 25 rocz. sakramentu małżeństwa Sylwii i Edmunda o zdrowie i bł. Boże w rodzinie.
18.00 Do MBNP z podziękowaniem z ok. 15 rocz. sakramentu małżeństwa Moniki i Marka, prośbą o bł. Boże i zdrowie w rodzinie.

Niedziela 10.09 DWUDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA.

- 7.30 Do MBNP z prośbą o zdrowie, opiekę i bł. Boże oraz szczęśliwy przebieg operacji.
9.15 **Grabczok** Do Boskiej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie dla syna i bł. Boże w rodzinie.
10.30 Za †† męża i ojca Antoniego w rocz. śm., jego rodziców i rodzeństwo, rodziców Agnieszkę i Pawła, 3 siostry, 3 szwagrów, wszystkich z pokrewieństwa Spisla i Peszel.

=====

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:

Monika Patrzek, Brygida Dendera, Cecylia Patrzek, Sabina Kiel

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży **Św. Marii Magdaleny**, w tym tygodniu: **Św. Faustyny** – przełożona p. Weronika Kansy.

Jutro rozpoczęcie **nowego roku** szkolnego na mszy o **godz. 8.00** – zapraszam dzieci, rodziców i nauczycieli.
W Piątek święto **Narodzenie NMP** – poświęcenia **ziarna i nasion** do siewu. Tego dnia odnawiamy akt zwierzanie Niepokalanemu Sercu Maryi.

W przyszłą Niedzielę **kolakta** na zakup oleju do grzania kościoła, po mszy przed świątynią składamy ofiary na Wydział Teologiczny UO.

Za tydzień pielgrzymka **srebrnych jubilatów** małżeńskich w Opolu w kościele seminaryjnym o godz. 14.00.

Dożynki Gminne – w przyszłą Niedzielę w Łubnianach – msza św. godz. 10.30, umcug o godz. 14.30, 15.15 nabożeństwo i później festyn w namiocie.

Grabczok: Bóg zapłać za zniwniołk – dary na stół plebanijny. Rada Sołecka Część zysku z dożynek w kwocie 1100,- zł przekazała na nasz kościół.

Bóg zapłać za zebranie białego szkła dziękujemy Panom Michałowi Kinder, Waldemarowi Wierzgala i Waldemarowi Emmerling oraz Panu Damianowi Sosna za ponowne udostępnienie placu na składowanie szkła.

Zarząd LZS Brynica zaprasza na mecz o godz. 17.00 z drużyną z Dąbrowy Niemodlińskiej.

Zapowiedzi przed małżeńskie

Kamila Kansy i Mariusz Żelosko **zapowiedź druga**

Żaneta Dendera i Mateusz Stępień **zapowiedź druga**

Katarzyna Anklewicz i Dawid Paprocki **zapowiedź druga**

Karolina Górską z Brynicy i Łukasz Trzepizur z Kłobucka **zapowiedź pierwsza**

O przeszkodach należy poinformować w kancelarii

INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW od 10 do 17 września 2017 roku.

Niedziela 10.09 DWUDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA.

7.30

9.15 **Grabczok** Do Boskiej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie dla syna i bł. Boże w rodzinie.

10.30 Za †† męża i ojca Antoniego w rocz. śm., jego rodziców i rodzeństwo, rodziców Agnieszkę i Pawła, 3 siostry, 3 szwagrów, wszystkich z pokrewieństwa Spisła i Peszel.

Poniedziałek 11.09

18.00 Za †† ojca Józefa Wiesner, matkę Edeltraudę, dziadków Winter, Kinert, ciotkę Adeltraudę Wiesner, pokrewieństwa Wiesner i Kinert.

Wtorek 12.09

7.00

Środa 13.09 Św. Jana Chryzostoma, bp i Doktora Kościoła.

NF 18.00 **Grabczok** Do MB Fatimskiej w intencji żyjących i zmarłych Róży Różańcowej Św. Jadwigi – przełożona p. Marta Emmerling.

Czwartek 14.09 Święto Podwyższenia Krzyża Świętego.

17.00 Za † męża i ojca Joachima Wiench z ok. ur.

Piątek 15.09 NMP Bolesnej.

17.00 **Grabczok** Za †† męża Jarosława i syna Alana Niemiec w I-szą rocz. ich śmierci.

18.00 30 dzień śmierci matki i babci Anny Szewczyk.

Sobota 16.09 Św. Korneliusza, papieża i Cypriana, biskupa.

18.00 Za †† Karola i Cecylię, córkę Annę, zięcia Piotra.

Niedziela 17.09 DWUDZIESTA CZWARTA NIEDZIELA ZWYKŁA.

7.30 Za †† ojca Józefa Hanusik w rocz. śm., matkę Agnieszkę, męża Huberta, teścia Pawła i z pokrewieństwa.

9.15 **Grabczok** Za †† brata i syna Jarosława oraz bratanka i wnuka Alana w I-szą rocz. śm., oraz za dusze w czyścicu cierpiące.

10.30 W intencji wszystkich parafian z podziękowaniem za tegoroczne plony pól, sadów i ogrodów.

=====

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:

Teresa Żołneczek, Marta Jeger, Małgorzata Bartus, Urszula Pogrzeba

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży **Św. Faustyny**, w tym tygodniu: **Św. Cecylii** – przełożona p. Weronika Krupa.

Za chwilę przed kościołem składamy **ofiary** na Wydział teologiczny UO.

Dziś **dożynki Gminne** – umcug o godz. 14.30, 15.15 nabożeństwo i festyn w Łubnianach.

W tym tygodniu do porządku wraca **msza św. szkolna w Czwartki o godz. 17.00**. Do mszy św. zobowiązane są dzieci szkoły podstawowej oraz gimnazjalnej. Po mszy św. **spotkanie dla młodzieży klasy III** gimnazjalnej.

W Środę przypada **13 dzień** września – zapraszam na **nabożeństwo fatimskie** na Grabczok o godz. 18.30.

Za tydzień żniwniołek – **dożynki w Brynicy** – suma dziękczynna o godz. 10.30 poprzedzona procesją z placu Arnstein. Prośba o dekorację naszej miejscowości na tę okazję. Zapraszam do wspólnego dziękczynienia.

Także za tydzień **pielgrzymka złotych** jubilatów małżeńskich w Opolu w kościele seminaryjnym o godz. 14.00.

W Czwartek Święto Podwyższenia Krzyża Świętego – odpust w opolskiej Katedrze.

Grabczok: Podatki od gruntów za III i IV kwartał można płacić w piątek 15.09 o godz. 17:30 - 19:30 świetlicy.

Po podatkach odbędzie się zebranie Rady Sołectkiej.

Zapowiedzi przed małżeńskie

Kamila Kansy i Mariusz Żelosko **zapowiedź trzecia**

Żaneta Dendera i Mateusz Stępień **zapowiedź trzecia**

Katarzyna Anklewicz i Dawid Paprocki **zapowiedź trzecia**

Karolina Górka i Łukasz Trzepizur **zapowiedź druga**

O przeszkodach należy poinformować w kancelarii



Akt Poświęcenia Kościoła w Polsce Niepokalanemu Sercu Maryi

O Święta i Niepokalana Dziewico!

Oto mija już sto lat od Twojego objawienia się trojgu dzieciom w Fatimie, gdzie prosiłaś o modlitwę i pokutę za grzeszników oraz o nawrócenie. Dzisiaj stajemy przed Tobą my, polscy biskupi, duchowieństwo, osoby życia konsekrowanego, wierni świeccy i zwracamy się do Twego Niepokalanego Serca, postanawiając rzetelnie odpowiedzieć na Twoją prośbę.

Pragniemy, z Bożą pomocą – na różnych płaszczyznach naszego życia i pracy – stanowić jeden, nawracający się nieustannie Lud Boży, w którym nie ma nienawiści, przemocy i wyzysku. Pragniemy żyć w łasce uświęcającej, aby nasz Kościół stał się prawdziwym Domem Bożym i Bramą Nieba.

Wszyscy: **Niepokalane Serce Maryi, przyrzekamy!**

Matko Świętej Rodziny z Nazaretu, bądź opiekunką polskich rodzin. Chcemy uczynić wszystko co niezbędne, by bronić godności kobiety i wspomagać małżonków w wiernym wytrwaniu w świętym związku sakramentalnym. Zobowiązujemy się bronić związku małżeńskiego ustanowionego przez Boga i nie dawać posłuchu podszeptom złego ducha, zachęcającego nas do nadużywania wolności i do realizowania źle rozumianej tolerancji.

Chcemy, aby wszyscy małżonkowie objawiali swoim życiem Bożą miłość, a dzieci i młodzież nie utraciły wiary i nie zostały dotknięte zepsuciem moralnym.

Wszyscy: **Niepokalane Serce Maryi, przyrzekamy!**

Maryjo, Przybytku Ducha Świętego, Ty chroniłaś poczęte życie Jezusa a teraz uczysz nas, jak troszczyć się o dzieci nienarodzone. Chcemy dar życia uważać za największą łaskę od Boga i za najcenniejszy skarb. Postanawiamy stać na straży poczętego życia, aby każdy człowiek mógł wzrastać w pokoju i bezpieczeństwie we własnej rodzinie.

Wszyscy: **Niepokalane Serce Maryi, przyrzekamy!**

Rodzicielko Założyciela Kościoła, my polscy biskupi – w naszej pasterskiej posłudze – będziemy dążyli do tego, by wzrastało i umacniało się Mistyczne Ciało Chrystusa, by duchowieństwo dochowywało wierności Bogu, Krzyżowi świętemu i Ewangelii, a osoby życia konsekrowanego realizowały swój zakonny charyzmat i były dla świata czytelnym znakiem obecności Twojego Syna.

Wszyscy: **Niepokalane Serce Maryi, przyrzekamy!**

Nasza Matko i Królowo, pragniemy – poprzez autentycznie chrześcijański styl życia – przyczynić się do powrotu tych, którzy odeszli z Owczarni Chrystusa, aby odnaleźli na nowo Twojego Syna i zrozumieli, że tylko On jest „Drogą i Prawdą i Życiem” (J 14, 6).

Wszyscy: **Niepokalane Serce Maryi, przyrzekamy!**

Przyrzekamy uczynić wszystko, aby w naszym życiu osobistym, rodzinnym, narodowym i społecznym realizowała się nie nasza własna wola, ale wola Twojego Syna.

Poświęcając się Twemu Niepokalanemu Sercu, pragniemy jak najściślej zjednoczyć się z Tobą, Najświętsza Dziewico, oddając się Chrystusowi – jednemu Zbawicielowi, który żyje i króluje na wieki wieków.

Wszyscy: **Amen.**